
re generale 
ndeloro ellantoni 

Università degli Studi di Catania 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge 168/89; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 
04/01/2016; 

Visto il d.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la nota istruttoria prot. n. 105566 dell'1.8.2018 con cui il dott. Enrico Commis, vicario del dirigente 
dell'area dei sistemi informativi, ha rilevato la necessità di procedere con l'acquisto di un sistema di 
videoconferenza per le esigenze del DISUM e della Struttura Didattica Speciale di Ragusa per una spesa 
complessiva di C 18.357,28, oltre IVA al 22%, che potrà gravare sul punto n.54 "Interventi vari di 
manutenzione straordinaria degli impianti di TLC (dati-fonia), informatici e speciali" del Programma 
triennale OO.PP. 2018-2020, cod. cont. anal. M22; 

Preso atto che non risulta attiva alcuna convenzione Consip per i prodotti oggetto della fornitura; 

Ritenuto di avvalersi di una procedura mediante l'utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, in quanto maggiormente 
rispondente alla tipologia di approvvigionamento da espletare anche in considerazione delle esigenze di 
semplificazione, efficienza e proporzionalità dell'azione e del valore dell'affidamento; 

Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

Considerato che occorre completare la procedura negoziale per l'aggiudicazione; 

DECRETA 

E approvata la spesa proposta dal dott. Enrico Commis, vicario del dirigente dell'area dei sistemi 
informativi, con nota istruttoria prot. n. 105566 dell'1.8.2018. 
Si dà mandato al dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza di indire una procedura con 
l'utilizzo del criterio del minor prezzo di cui all'art. 95 del d.lgs. 50/2016, tramite OdA sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016, alla 
Ayno Videoconferenze srl. 

Catania, O i pr,3 2U 1B 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

O 7 AGO, 2013 
Prot. 	O 	Tit. 	Vili 	CI. 	2 
Rep.Décreti n'. 3 Z  (‘ 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Area dei Sistemi Informativi 

   

Prot. n. 105566 
dell'01.08.2018 

Al Direttore generale 
direzione.generale@unictit 

o 
M 
P 
E 
T 
E 
N 
z 

I! A.P.S.E.Ma. A.R.I.T. 
, 

Rettore 
v  

111~11111~ 
A.C.U.C. 

A.G.R. SSR U.O.C.P.A. 

Direttore 
Org. Collegiali 
Segret. Rett. W4 A.Si. S.O.S. SR Pres. Qualità E A.T.M. S.O.S. RG III Nucleo di Val. • A.G.A.P. Iliala~111 

• C.A.Pi.R. 

11111~1111 

Revisori 
I C.O.F. III U.L.A. 

II A.Di. C.L.A. 
III A.Rl. Il AZIENDA AGR. ii C.In.A.P. 
D.  A.Fi• CUTGANA i 

e, p.c. 

Al Presidente della SDS di RG 
o 	lingueragusa@unictit 
N 
o 

Al Direttore del DISUM 
disum@unictit 

E 

z 	Università degli Studi di Catania 
LORO SEDI  

Oggetto:  Acquisto sistema di videoconferenza per le esigenze del DISUM e della Struttura Didattica 
Speciale di Ragusa. Nota Istruttoria. 

Pregiatissimo Direttore, 

Nell'ambito delle attività di competenze dell'Area dei Sistemi Informativi e nello specifico di 
quelle relative allo sviluppo e all'individuazione di soluzioni tecnico-informatiche per le esigenze 
dell'Ateneo, in considerazione della sempre maggiore diffusione dello svolgimento in modalità 
"videoconferenza" di riunioni, corsi, seminari, conferenze che consente tra l'altro di partecipare ai vari 
eventi fuori sede con un notevole risparmio sui costi di missione, si ritiene necessario procedere 
all'acquisto di due sistemi di videoconferenza per mettere in comunicazione tra loro la sede del 
Dipartimento di Scienze umanistiche (sita in piazza Dante, 32 — 95124 — Catania) con la Struttura 
didattica speciale di Lingue e letterature straniere, sede decentrata di Ragusa (via Orfanotrofio, 49 —
97100 — Ragusa). Pertanto, si richiede di voler autorizzare la spesa di seguito individuata e di voler 
disporre tutte le procedure necessarie. A tal riguardo quest'area ritiene che sia idonea allo scopo la 
soluzione proposta dalla AYNO Videoconferenze srl (partner ufficiale di vendita e assistenza di Polycom 
e Crestron, leader mondiali nel campo delle comunicazioni a distanza), soluzione del tutto analoga a 
quella già acquisita dalla stessa ditta per il sistema di videoconferenza installato presso la Direzione 
Generale, e la cui proposta commerciale viene allegata alla presente e di seguito schematizzata: 

Produttore Part Number Descrizione Qtà Importo 
POLYCOM 7230-60896-101 EagleEye MSR Camera, 12x with USB2.0 interface 2 1.900,00 
AYNO AYNO-STAFFA-CAMERA Staffa per telecamera universale 2 160,00 
POLYCOM 4870-60896-160 Partner Premier, 1 Year, EagleEye MSR Camera 12x 2 240,00 
SAMSUNG LH55DMEPLGC/EN Monitor 55" Stand Alone 450 Nits , Fui Soc DM55E 2 2.662,40 
CHIEF CHMSA1U Staffa monitor 2 200,00 
CRESTRON CCS-UC-1-AV W/PS KIT MercuryTM  Tabletop Conference System, Video Package 2 4.111,84 
CRESTRON CCS-UCA-MIC Microphone Pods for CCS-UC-1, set of two 2 771,28 
CRESTRON SB-200-P-B Saros® Sound Bar 200, Powered, Black 2 644,80 
AYNO AYNO-STAFFA-SOUNDBAR Staffa sound bar su interfaccia vesa 2 180,00 



, uNrvERsrnk 
..»._, „ 4AlE degli STUDI 
`'- '_p .":` 	,";"' di CATANIA 

/43t, ' 
Area dei Sistemi Informativi 

  

CRESTRON CCS-UCA-SMK Swivel Mount Kit for CCS-UC-1 2 322,40 

CBS AVNC ONE SINGLE VDC AVNC ONE SINGLE SCREEN VC CONFIGURATION 2 3.788,80 

CBS AVS/021/RM1 AVNC One - Rack Mount Kit 2 88,80 

CBS AVS/021/FB1 AVNC One Front Box Kit 2 1.186,96 

AYNO AYNO-KIT-CAVI Kit cavi ed accessori vari 2 600,00 

AYNO AYNO-TRASPORTO Trasporto materiale 2 800,00 

AYNO AYNO-PROF-SERV-OPER Servizi Professionali (supp. telefonico) 2 700,00 

Totale Sistema Integrato 18.357,28 

Si sottolinea che l'installazione del sistema di videoconferenza in argomento presso le sedi 
sopraindicate potrà essere realizzata dall'impresa affidataria del servizio di global service d'Ateneo e che 
la configurazione, ai fini del collaudo dello stesso, sarà realizzata con l'assistenza del personale 
qualificato della Ayno Videoconferenze srl. 

Si precisa che non risultano attive convenzioni Consip per i prodotti richiesti e che questi 
risultano essere presenti sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione e si ritiene che, 
considerato che tra i principi per l'aggiudicazione risultano di particolare rilevanza quelli di 
semplificazione, efficienza e proporzionalità che di fatto si concretizzano per mezzo della valutazione 
economica dell'entità della fornitura nonché dell'adeguatezza ed idoneità dell'azione rispetto alle finalità e 
all'importo dell'affidamento, sussistano le condizioni per l'affidamento tramite Oda sul Mepa ai sensi 
dell'art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. 50/2016 alla Ayno Videoconferenze srl per l'importo di euro 
18.357,28, IVA esclusa, ritenuto congruo. 

La superiore spesa di € 18.357,28, IVA esclusa, potrà gravare sul punto n.54 "Interventi vari di 
manutenzione straordinaria degli impianti di TLC (dati-fonia), informatici e speciali" del Programma 
triennale OO.PP. 2018-2020, cod. cont. anal. M22, di cui lo scrivente è RUP. 

Distinti saluti. 



Uhi sita igggd,M., n. 0105561 del 01/08/2018 - fUOR: ASIN - Classif. X/4] 
P. IVA 06237941007 	L. CL-1:3ELAL. 

20154 MI - Tel +39 02 76316667 	www.ayno .it  
Roma (sede legale) Via di Monserrato, 126 
00186 RM - Tel. +39 06.68307233 

Milano - Via Messina, 38 

Spettabile 
	

All'attenzione di 

Università degli Studi di Catania 
Piazza Università, 2 
95131 - CT Catania 

UNI Catania - N°2 Sale Videoconferenza BYOD - no installazione 

Offerta Nr. 

Agente 

OFV-18-00813 

Stefania Bianco 

Data Offerta 	23/07/2018 	 Data Consegna 

Data Scadenza 	 Cond. pagamento 

Met. Pagamento 

30 Giorni Data fattura 

Bonifico Bancario 

Produttore Part Number Descrizione Qtà Pr. Un. List %sc Importo 

POLYCOM 7230-60896-101 EagleEye MSR Camera, 12x with USB2.0 interface 2 1.000,00 	5 1.900,00 

AYNO AYNO-STAFFA- Staffa per telecamera universale 2 80,00 160,00 
CAMERA 

POLYCOM 4870-60896-160 Partner Premier, 1 Year, EagleEye MSR Camera 12x 2 120,00 240,00 

SAMSUNG LH55DMEPLGC/EN Monitor 55" Stand Alone 450 Nits , Full Soc DM55E 2 2.048,00 	35 2.662,40 

CHIEF CHMSA1U Staffa monitor 2 100,00 200,00 

CRESTRON CCS-UC-1-AV W/PS MercuryTM Tabletop Conference System, Video Package 2 3.316,00 	38 4.111,84 
KIT 

CRESTRON CCS-UCA-MIC Microphone Pods for CCS-UC-1, set of two 2 622,00 	38 771,28 

CRESTRON SB-200-P-B Saros® Sound Bar 200, Powered, Black 2 520,00 	38 644,80 

AYNO AYNO-STAFFA- Staffa soundbar su interfaccia vesa 2 90,00 180,00 
SOUNDBAR 

CRESTRON CCS-UCA-SMK Swivel Mount Kit for CCS-UC-1 2 260,00 	38 322,40 

CBS AVNC ONE SINGLE AVNC ONE SINGLE SCREEN VC CONFIGURATION 2 2.560,00 	26 3.788,80 
VDC 

CBS AVS/021/RM1 AVNC One - Rack Mount Kit 2 60,00 	26 88,80 

CBS AVS/021 /FB1 AVNC One Front Box Kit 2 802,00 	26 1.186,96 

AYNO AYNO-KIT-CAVI Kit cavi ed accessori vari 2 300,00 600,00 

AYNO AYNO-TRASPORTO Trasporto materiale 2 400,00 800,00 

AYNO AYNO-PROF-SERV- Servizi Professionali ( supp. telefonico) 2 350,00 700,00 
OPER 

Totale Sistema Integrato 	18.357,28 EUR 



Ayno Videoconferenze s.r.l. 
Roma (sede legale) Via di Monserrato, 126 	Milano - Via Messina, 38 
00186 RM - Tel. +39 06.68307233 	20154 MI - Tel. +39 02.76316667 AYNO P. IVA 06237941007 	OLMEAL- 

www.aynait 

PROFILO AZIENDALE DI AYNO VIDEOCONFERENZE SRL 

Ayno è una società dedicata alle tecnologie di collaborazione e all'integrazione di audiovisivi professionali. Costituita nel 2000 sul modello di aziende 
estere specializzate in questo settore, è Partner Ufficiale di vendita e assistenza di POLYCOM, CISCO, CRESTRON, LOGITECH, SAMSUNG e NEC. 
Per essi raggiunge le più alte certificazioni tecniche. 
Copre direttamente l'intero territorio nazionale con le sedi di Roma e Milano per la parte commerciale, la consulenza, la progettazione, le realizzazioni 
e l'assistenza. Su entrambe le sedi Ayno può vantare un vasto Demo Solution Centre. 
Nel 2015 è stata selezionata da MICROSOFT come Strategic Reseller di Surface Hub e nel 2016 ha ottenuto la Competenza Silver Communications 
per Skype for Business e la competenza Silver Windows & Devices. 
Ayno segue inoltre le aziende italiane all'estero attraverso una serie di Partner e dal 2011 è il membro italiano della Global Presence Alliance (GPA), 
organizzazione mondiale di aziende dedicate al settore dell'audio, video e della unified communication. GPA condivide "best practices" per garantire la 
stessa esperienza utente in ogni luogo nel mondo. 
Dal 2014 Ayno rispetta le procedure per la Certificazione Internazionale di Qualità ISO 9001:2008. 
Per ulteriori informazioni sulle certificazioni: http://www.ayno.it/it/azienda/certificazioni.html  

CONDIZIONI DI VENDITA 

Prezzi: IVA esclusa. Oneri doganali e tasse locali a carico cliente . 

Fatturazione e Pagamento: Come da intestazione Offerta 
Valuta (applicabile ai prodotti CISCO, Polycom ATX e a programmi internazionali): La presente offerta è espressa in EURO ma calcolata sulla base del 
cambio €/$ = NA 
Se al momento dell'evasione del vostro ordine tale cambio dovesse subire una variazione maggiore di +/- 1%, Ayno Videoconferenze si riserva il diritto 
di adeguare i prezzi di conseguenza. 
Invio ordine: Via email al seguente indirizzo di posta elettronica ordini_clienti@ayno.it  o alternativamente via fax al numero +39.06.68802504 
oppure +39.02.76016616 

SERVIZIO DI ASSISTENZA 

Comunicazioni e notifiche via email: helpdesk@ayno.it  
Comunicazioni e notifiche via web: http://www.aynott/it/contatti/help-desk.html  
Orari: Dal Lunedì al Venerdì dalle ore 9.00 alle ore 18.00. 
Esclusioni: I servizi di manutenzione e di assistenza tecnica non comprendono: 

•Guasti provocati da impiego non conforme alle condizioni d'uso o comunque ai criteri della normale diligenza. 
•Spostamento, trasferimento e/o trasloco delle apparecchiature dalla loro ubicazione originaria e collocazione in altri locali senza previa 
autorizzazione scritta da parte di Ayno. 

•Guasti provocati da calamità naturali, caratteristiche ambientali e/o anomalie di alimentazione elettrica causati da impianti non conformi. 
•Problemi causati da configurazioni o modifiche preventivamente non concordate con Ayno su sistemi/impianti/network fuori dal controllo 

di Ayno. 
Allegati (termini dei servizi di supporto ed assistenza Ayno): Service Description — NAA On-site e On-site Plus 

Il mancato pagamento del canone nei tempi concordati consentirà ad Ayno di sospendere e/o rifiutare il servizio di assistenza. 

PER ACCETTAZIONE DELL'OFFERTA 

Firma 	  

Titolo 	  

Nome 	  

Data 

 

 



Università Catania - Direzione generale 

Da: 	 titulus-no-reply@unict.it  per conto di SCIUTO MANUELA (Titulus) <titulus-no- 
reply@unict.it > 

Inviato: 	 mercoledì 1 agosto 2018 18:26 
A: 	 Università Catania - Direzione generale 
Oggetto: 	 [RPA]:Acquisto sistema di videoconfe... 

Il sistema di protocollo le ha assegnato il seguente documento: 
N. 105566 del 20180801 (2018-UNCTCLE-0105566) 
Oggetto: Acquisto sistema di videoconferenza per le esigenze del DISUM e della Struttura Didattica Speciale di 
Ragusa. Nota istruttoria 

Per visualizzare: 

http://protocollo.unict.it/xway/applicationixdocway/engine/xdocway.jsp?db=xdocwaydoc&verbo=queryplain&quer  
y=%5Bdocnrecord%5D%3D002365757-U NCTCLE-35de92b0-cf32-47d2-89b2-8abaa9344641&codammaoo=UNCTCLE 

[Numero pagina] 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

